INDICE

Presentazione (Dora Castenetto)
DENTRO LA PAROLA

11 si che & Gesu Cristo
La fede senza le opere € morta
L’uomo ¢ la dimora di Dio
1l nostro cammino nel mondo
verso il Figlio di Dio
La fedelta del Signore
Nell'Incarnazione Cristo
viene come il servitore di Dio
Sui passi del Signore
L esperienza della misericordia
Accogliersi gli uni gli altri
come Gesu Cristo
La speranza che viene dall’Assunta
La sapienza specchio dell’attivita di Dio
in Gesu Cristo crocifisso risorto
1l Signore ci mette nella verita
Dimorare stabilmente in Cristo
Il coraggio della fede
La logica dell’Assoluto del regno
Essere, vivere, testimoniare la speranza
Gesu ¢ il Signore!
Essere parabola del regno di Dio

pag.

»
»
»

»
»

»
»
»

»
»

»
»
»
»
»
»
»
»

WS}

18
22

27
34
39

43
47

53
58
62
67
72
78
85
91



Guarderanno a colui che hanno trafitto  pag. 94

11 riferimento assoluto della vita » 98
La sapienza vera » 102
La legge dello Spirito e la legge della carne » 107
Sapere Gest nella chiesa » 112
11 luogo della fede » 117
Le briciole di Dio » 121
Una fede interrogata » 125
Maria, madre della sapienza » 128
Fu trasfigurato davanti a loro » 131
La garanzia delle promesse di Dio » 138
1l seme gettato » 142
La moneta che siamo noi » 146
Nella singolarita di Maria il cammino

verso la sapienza » 150
Regalita e servizio » 153
11 Signore ¢ la verita,

e la verita non si rinnega » 157
E non capite ancora? » 161
I tempi di Dio sono aperti » 165
Il “come” della fede » 169
1l dono dell’ alleanza » 174
Dimmi Tu » 178
L’andare di Maria nella carita » 184
La presenza nell’alleanza » 188
Dolore e speranza » 192
Una festa dell’incontro » 196
In obbedienza alla parola » 200
Dio & capace di novita » 204
Stare di sentinella » 207
Lo stile del nostro camminare » 211
Signore, interesso a Te » 215
11 nostro posto davanti a Dio » 220
Il farsi presente del regno di Dio » 226

VI




“Seguimi” pag. 231

Il pane della vita » 235
Gestt cammina sulle acque » 239
La sete e la fonte » 242
Chi & il Cristo? » 246
Un fiume di santita e di misericordia » 249
La fede e I’assenza di Dio » 253
Il pane vero & Gesu Cristo » 257
11 Signore ¢ la mia luce » 260
Beati voi » 264
Il mistero della resurrezione » 268
Stefano, I'uomo “nuovo” » 272
Venite e vedrete » 277
La potenza di Dio nella parola » 280
Ma Dio lo ha resuscitato » 284
Adesso tocca a te » 290
La nostra fame e la nostra sete » 295
Dio cammina davanti a noi » 298
Indice dei passi biblici » 303

VII



